
94  DIÁRIO OFICIAL Nº 34.553 Quinta-feira, 15 DE ABRIL DE 2021

PREFEITURA MUNICIPAL
DE SANTARÉM NOVO

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRONICO SRP Nº 006/2021-PMSN - PROC. ADMINIS-
TRATIVO Nº 02502001/21/- PROC. LICITATÓRIO Nº 9/2021-290301.
AVISO DE LICITAÇÃO Publicada no Diário Oficial do Estado-IOEPA, dia 
13/04/2021, Edição nº 34.550, Pag. 83 Protocolo: 644573. Referente ao 
PREGÃO ELETRONICO SRP Nº 006/2021-PMSN, tipo menor preço, por item.
ONDE SE LÊ: 10:00h do dia 23/04/2021
LEIA-SE: 10:00h do dia 27/04/2021
Justificativa: Após análise do Pregoeiro nos autos do processo verificou-se 
que o mesmo encontra-se com conflito de agenda para abertura, o Reajus-
te de data de abertura não faz nenhuma alteração no presente instrumento 
convocatório somente a data de abertura.
Felipe Gabriel Correa Barros
Pregoeiro Municipal

Protocolo: 645581
AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRONICO SRP Nº 007/2021-PMSN - PROC. ADMINIS-
TRATIVO Nº 02402001/21/PROC. LICITATÓRIO Nº9/2021-120401
O Município de Santarém Novo, através da Prefeitura Municipal por in-
termédio do Pregoeiro, torna público que às 10:00h do dia 28/04/2021, 
realizará licitação, Pregão Eletrônico SRP, tipo menor preço por item, para 
a CONSTITUIÇÃO DE REGISTRO DE PREÇOS PARA CONTRATAÇÃO DE EM-
PRESA PARA FUTURO FORNECIMENTO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS EM 
GERAL, DESTINADOS A SUPRIR AS NECESSIDADES BÁSICAS DA PREFEI-
TURA MUNICIPAL DE SANTARÉM NOVO, SUAS SECRETARIAS E FUNDOS, 
NESTE MUNICÍPIO, DE FORMA PARCELADA, CONFORME ESPECIFICAÇÕES 
E QUANTIDADES ESTIMADAS DESCRITAS NO TERMO DE REFERÊNCIA, 
ANEXO I DO EDITAL.., a realizar-se na no endereço eletrônico:https://
www.portaldecompraspublicas.com.br/18/. A Licitação obedecerá ao dis-
posto na Lei nº 10.520/2002, Decreto Nº 10.024, de 20 de Setembro de 
2019, subsidiada pela Lei nº 8.666/93 e suas alterações posteriores. O Edi-
tal e seus anexos encontram-se à disposição dos interessados no endereço 
eletrônico: https://santaremnovo.pa.gov.br/ e no departamento de licita-
ções da Prefeitura, na Rua Frei Daniel Samarate, complexo administrativo, 
nº 128, Centro, deste Município - CEP: 68.720-000, a partir da publicação 
deste aviso, no horário de expediente das 08:00hs às 13:00hs. Informa-
ções: pmsn.licita@gmail.com.
Felipe Gabriel Correa Barros
Pregoeiro Municipal

Protocolo: 645579

PREFEITURA MUNICIPAL
DE TERRA SANTA

.

MUNICÍPIO DE TERRA SANTA - PA
TOMADA DE PREÇO 00007/2021 OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA 
DE ENGENHARIA/CONTABILIDADE PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS CON-
TINUADOS EM CONSULTORIAS E ASSESSORIAS PARA MONITORAMENTO E 
ACOMPANHAMENTO DE CONVÊNIOS DE OBRAS ESTADUAIS E FEDERAIS 
DE ENGENHARIA CIVIL, ATRAVÉS DO SIMEC, FNS, SISMOB, PLATAFORMA 
+ BRASIL (SICONV) E SIGA, VOLTADOS À ELABORAÇÃO DE PLEITOS,  FIS-
CALIZAÇÃO DE OBRAS E PRESTAÇÃO DE CONTAS DE CONVÊNIOS. ABER-
TURA NO DIA 29/04/2021 AS 09:00 HS. QUALQUER ESCLARECIMENTO 
SOBRE O EDITAL SERÁ FEITO PELO e-mail: licitacaopmts@outlook.com ou 
pelo fone: (93) 3538-1149.

Protocolo: 645582
MUNICÍPIO DE TERRA SANTA - PA
REGISTRO DE PREÇO ELETRONICO Nº 2021/15 OBJETO: AQUISIÇÃO DE 
MATERIAIS DE CONSUMO E REAGENTES LABORATORIAIS, PARA ATENDER 
AS NECESSIDADES DO  FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE. ABERTURA NO DIA 
27/04/2021 AS 09:00 HS. REGIME DE EXECUÇÃO INDIRETA POR PREÇO 
UNITÁRIO, CRITÉRIO DE JULGAMENTO: MENOR PREÇO POR ITEM, HO-
RÁRIO DE BRASÍLIA. LOCAL: https://www.portaldecompraspublicas.com.
br/18/, OS EDITAIS E SEUS ANEXOS ENCONTRAM-SE DISPONÍVEIS NO 
SITE: https://www.portaldecompraspublicas.com.br/18/, QUALQUER ES-
CLARECIMENTO SOBRE O EDITAL SERÁ FEITO PELO e-mail: licitacaopmts@
outlook.com ou pelo fone: (93) 3538-1149.

Protocolo: 645583

PREFEITURA MUNICIPAL
DE TRAIRÃO

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE TRAIRÃO
EXTRATOS DE REGISTROS DE PREÇOS. Registro de Preços nº 
20210075. Oriunda do Pregão Eletrônico nº 008/2021PMT-PE-SRP. Contra-
tante: Prefeitura Municipal de Trairão, CNPJ: 10.221.760/0001-82. Objeto: 
Registro de Preços Para Futura Contratação de Empresa Para Aquisição de 
Passagens Fluviais, Destinados a atender a Prefeitura Municipal de Trairão 
e Fundos. Contratada: Top Line Turismo Eireli, CNPJ: 03.485.317/0001-53 
com o valor global de R$ 490.600,00(quatrocentos e noventa mil, seiscen-

tos reais). Data da Assinatura: 13/04/2021, vigência: 12 (Doze) meses. 
Celso Cirilo dos Santos, Presidente da CPL.
REGISTRO DE PREÇOS Nº 20210076. Oriunda do Pregão Eletrônico nº 
013/2021PMT-PE-SRP. Contratante: Prefeitura Municipal de Trairão, CNPJ: 
10.221.760/0001-82. Objeto: Registro de Preços Para Futura Contratação 
de Empresa Para Locação de Maquinas Pesadas para atender as demandas 
da Secretaria Municipal de Obras e Serviços Urbanos. Contratada: Bruno 
de Souza Servicos e Transporte Eireli - Me, CNPJ: 26.811.453/0001-91 
com o valor global de R$ 820.000,00 (oitocentos e vinte mil reais). Data 
da Assinatura: 13/04/2021, vigência: 12 (Doze) meses. Celso Cirilo dos 
Santos, Presidente da CPL.
AVISOS DE HOMOLOGAÇÃO. PREGÃO ELETRÔNICO Nº 008/2021PM-
T-PE-SRP. A Prefeitura Municipal de Trairão, no uso de suas atribuições e 
com fundamento no Art. 38, inciso VII da Lei 8.666/93, homologa o resulta-
do do Pregão Eletrônico SRP n° 008/2021PMT-PE-SRP. Finalidade: Registro 
de Preços Para Futura Contratação de Empresa Para Aquisição de Passagens 
Fluviais, Destinados a atender a Prefeitura Municipal de Trairão e Fundos. 
Favorecido: Top Line Turismo Eireli, CNPJ: 03.485.317/0001-53 com o valor 
global de R$ 490.600,00(quatrocentos e noventa mil, seiscentos reais). Data 
da Homologação: 12/04/2021. Valdinei José Ferreira, Prefeito Municipal.
PREGÃO ELETRÔNICO Nº. 013/2021PMT-PE-SRP. A Prefeitura Municipal 
de Trairão, no uso de suas atribuições e com fundamento no Art. 38, inci-
so VII da Lei 8.666/93, homologa o resultado do Pregão Eletrônico SRP n° 
013/2021PMT-PE-SRP. Finalidade: Registro de Preços Para Futura Contratação 
de Empresa Para Locação de Maquinas Pesadas para atender as demandas da 
Secretaria Municipal de Obras e Serviços Urbanos. Contratada: Bruno de Sou-
za Servicos e Transporte Eireli - Me, CNPJ: 26.811.453/0001-91 com o valor 
global de R$ 820.000,00 (oitocentos e vinte mil reais). Data da Homologação: 
12/04/2021. Valdinei José Ferreira, Prefeito Municipal.

Protocolo: 645584

PARTICULARES
.

FAZ. CACIMBA NOVA, MIRIAN NARCIÇA MOREIRA, CPF:337.968.584-
49, torna público que recebeu da SEMMA/Ipixuna do Pará, a LAR sob n° 
04/2021 para ativ. de cultura de ciclo curto e bovinocultura situada no 
município de Ipixuna do Pará.

Protocolo: 645585
IVANETE MARIA BUSNELLO, CPF: 956.464.180-20, torna público que 
recebeu da SEMAS LAR sob n° 13572/2021 para a atividade de Refloresta-
mento/Agricultura/Pecuária em área alterada e/ou sub-utilizada, localizada 
no município de Nova Esperança do Piriá-Pará.

Protocolo: 645586

EMPRESARIAL
.

BEEL INDUSTRIA E COMERCIO DE MADEIRAS EIRELI, CNPJ n: 
38.153.008/0001-60, torna público que requereu a Licença Prévia (LP) 
e Licença de Instalação (LI) na Secretaria Estadual de Meio Ambiente e 
Sustentabilidade SEMAS - PA sob processo n° 2021/8561, para a atividade 
Desdobro de madeira em tora para produção de madeira serrada e seu 
beneficiamento/secagem.

Protocolo: 645587
AUTO POSTO MILENA COMBUSTÍVEIS EIRELI, CNPJ nº 
40.815.209/0001-28, torna público que sob o processo n° 188/2021, re-
quereu à SECRETARIA MUNICIPAL DE ABAETETUA - SEMEIA LP e LI para 
atividade de comercio varejista de combustível para veículos automotores, 
localizada no Município de Abaetetuba, Estado do Pará.

Protocolo: 645588
AGÊNCIA DE SANEAMENTO DE PARAGOMINAS - 4° TERMO ADITIVO 
nº. 002/2021 - CONT. 047/2018 - MALUDALLAS SERVIÇOS E LOCAÇÕES 
EIRELI ME. Referente ao 4º Termo Aditivo de renovação contratual por 
igual período e valor e substituição de veículo do contrato n°. 047/2018. 
Vigência: 21/03/2021 a 21/03/2022. Valor: R$ 139.200,00 (cento e trinta 
e nove mil e duzentos reais). Paragominas, 17 de março de 2021. ROSILE-
NE GOMES COSTA - Ordenadora de Despesas. Pgm-09/04/2021.

Protocolo: 645589
ABC AGROPECUÁRIA BRASIL NORTE S/A - PRODUÇÃO E EXPORTAÇÃO
CNPJ: 20.722.575/0001-25
EDITAL DE CONVOCAÇÃO
ASSEMBLEIA GERAL ORDINÁRIA
Ficam convidados os Senhores Acionistas da ABC Agropecuária Brasil Norte 
S/A - Produção e Exportação a se reunirem na Assembleia Geral Ordinária, 
a ser realizada, no dia 22 de abril de 2021, às 09:00, de modo exclusi-
vamente digital, nos termos do Parágrafo Único do Art. 121, da Lei n.º 
6.404/1976, modificada pela Lei n.º 14.030/2020, e conforme Instrução 
Normativa nº.79/2020 do Departamento Nacional de Registro Empresarial 
e Integração, cuja participação ocorrerá por videoconferência com partici-
pação e votação à distância por meio digital ou mediante Boletim de Voto à 
Distância, para tratarem da seguinte ordem do dia: 1. Tomar as contas dos 
administradores, examinar, discutir e votar as Demonstrações Financeiras 
relativas ao exercício social encerrado em 31/12/2020; e 2. Deliberar so-
bre a destinação do resultado do exercício e a distribuição de dividendos, 
relativos ao exercício social encerrado em 31/12/2020. INSTRUÇÕES GE-
RAIS: 1. A Proposta da Administração e a documentação relativa à ordem 
do dia estão à disposição na sede da Companhia e podem ser solicitados 
por meio eletrônico direcionado ao seguinte endereço: societariocsc@cs-


